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Szykują się zmiany w nauczaniu medycyny.

Od października szykują się zmiany w kształceniu przyszłych medyków. Ma być więcej
praktyki, mniej teorii, by student nie został zamęczony nauką i nie stracił zapału, z którym
przyszedł na uczelnię. Do tej pory przez pierwsze dwa lata nie widział nawet paznokcia
pacjenta. Chcemy to zmienić. Położyć nacisk też na skuteczną komunikację nie tylko
z pacjentem, ale też z jego rodziną i członkami całego zespołu terapeutycznego - wyjaśnia
prof. dr hab. Marcin Gruchała, rektor Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Profesor był
uczestnikiem jednej z sesji Kongresu Wyzwań Zdrowotnych zatytułowanego „Człowiek –
medyk w centrum systemu ochrony zdrowia”.
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- Nowy standard powoduje przede wszystkim, że kształcenie będzie bardziej praktyczne. Nie jak do
tej pory, gdy student przychodząc na studia lekarskie przez pierwsze dwa lata wyłącznie miał
przedmioty teoretyczne i nie widział nawet paznokcia pacjenta, a przychodząc w trzecim roku do
szpitala klinicznego był już tak zmęczony nauką, że w ogóle zapomniał o całej swojej motywacji,
z którą przyszedł na studia medyczne - uzasadnia prof. Gruchała.

Jak wyjaśnił dalej chodzi o to, by student już od samego początku studiów medycznych miał kontakt
z pacjentem w ramach przygotowania do przedmiotów klinicznych. W kształceniu młodej kadry
medycznej większy nacisk położony będzie także na kwestię komunikacji z pacjentem.

- Chcemy uczyć, żeby już od pierwszego roku skutecznej komunikacji między przyszłym medykiem
a pacjentem, członkami zespołu terapeutycznego, różnymi zawodami medycznymi. Jeżeli nawet
spojrzymy na większość spraw roszczeniowych, źródło żalu i niezadowolenia pacjentów z opieki
medycznej to najczęściej jest to zła komunikacja między lekarzem a pacjentem czy rodziną pacjenta.
Pacjent zwykle nie ma żalu, że coś poszło źle. Ma żal o to, że czegoś nie widział, nie rozumiał, że ktoś
mu nie wytłumaczył, że został potraktowany przedmiotowo, nie mógł zadecydować o sposobie
swojego leczenia. Chcemy to zmienić – stwierdził w rozmowie z Serwisem Zdrowie prof. Gruchała.

Równocześnie podkreślił, że studenci są w tej chwili już przeciążeni materiałem.

- Nasi studenci, można powiedzieć, nie mają już dzisiaj żadnego życia poza uczeniem się. Tych
godzin spędzanych na uczelni, a później w domu nad książkami jest tyle, że więcej już żaden
człowiek nie jest w stanie udźwignąć. Dlatego będą redukcje w nauczaniu przedmiotów przede
wszystkim teoretycznych, czyli takich jak: anatomia, histologia, chemia, biochemia. Te przedmioty,
gdzie jest dużo nauki pamięciowej - zaznaczył. Dodał, że chodzi o to, by położyć

nacisk na zrozumienie samych procesów. Sprawić, by nauczanie nie było aż tak bardzo szczegółowe.
nauczanie.

Tegoroczny Kongres odbył się w dniach 9-10 marca br. w Katowicach i zgromadził setki menadżerów
ochrony zdrowia, samorządowców, polityków, lekarzy, przedstawicieli biznesu i naukowców. Serwis
Zdrowie był jednym partnerów medialnych Kongresu.
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